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Итоги приема

Образовательная программа Бюджет Договор

Международная журналистика 10 
(в т.ч. 2 БВИ)

49

Журналистика (очная) 15
(в т.ч. 2 БВИ)

106

Журналистика (очно-заочная) 20
(в т.ч. 3 БВИ)

18

Реклама и связи 

с общественностью
20

(в т.ч. 1 БВИ)
50

БВИ – без вступительных испытаний (олимпиады). 
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Конкурс и количество заявлений

ВСЕГО ПОДАНО ЗАЯВЛЕНИЙ – 4252

Образовательная 

программа

Количество 

заявлений

бюд/дог

2022

Количество 

заявлений

бюд/дог

2023

Конкурс 

2022

Конкурс 

2023

Международная

журналистика
669/414 459/404 56,9 45

Журналистика (очная) 894/647 726/649 59,6 48,4

Журналистика 

(очно-заочная)
219/140 211/188 10,9 10,5

Реклама и связи 

с общественностью
1009/539 988/491 50,4 49,4



spbu.ru

Колонтитул

4

Проходной балл

Образовательная программа 2021 2022 2023

Международная журналистика 298 294 290
Журналистика (очная) 299 295 292
Журналистика (очно-заочная) 288 270 277
Реклама и связи 

с общественностью
280 288 278
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ИТОГИ ПРИЕМА 

НА 1 КУРС МАГИСТРАТУРЫ

2023 год
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КолонтитулНаправление, образовательная программа, зачислено

образовательная программа бюджет (65) договор (27)

Журналистика 39 12

Профессиональная речевая 

деятельность в массмедиа
5 1

Реклама и связи 

с общественностью
21 14

6
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Количество поданных заявлений (бюджет)

Количество заявлений 2023Количество заявлений 2022

Проф
речь

51

РиСО
254

Жур
220

Проф
речь

60

РиСО
217

Жур
246



spbu.ru

Колонтитул

8

Конкурс на место

Образовательная 

программа

Конкурс 

2020

Конкурс 

2021

Конкурс 

2022

Конкурс 

2023

Журналистика 10,5 6,6 6,3 6,3

Реклама и связи 

с общественностью
18,9 13,6 12 10,3

Профессиональная 

речевая 

деятельность 

в массмедиа

19,6 12,4 10,5 12



spbu.ru

Колонтитул

6

10

5

2

7

5

3

5

0

9

Количество зачисленных по внутренним приоритетам

Реклама и СО Журналистика

Корпоративные

коммуникации

и реклама

Медиакоммуникации

Медиатекст в массовых 

коммуникациях

Историческая

журналистика

Международная 

журналистика 

и мировая политика

Визуальные коммуникации 

в журналистике и рекламе

Авторский 

аудиовизуальный проект

Управление 

коммуникационными 

проектами в политике 

и бизнесе

6

8

9

8

8

1

5

1

3

2

7

2

1

6
10

22

11

10

17

11

14

15
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КолонтитулГеография первого курса
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Итоги приема  (4 бюджет + 4 договор)

Научная специальность Заявлений

Из них выбрали

первым 

приоритетом 

5.9.9.

5.9.9. Медикоммуникации

и журналистика
101 48
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Итоги приема

Научная специальность

Подано 

заявлений 

бюд / дог 

2022

Конкурс

Бюджет 

2022

Подано 

заявлений 

бюд / дог 

2023

Конкурс

Бюджет 

2023

5.9.9. 

Медикоммуникации

и журналистика

47 / 2 4,9 76 / 23 19,5
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Итоги приема

Научная специальность
Зачислено 

на бюджет

Зачислено 

на договор

5.9.9. Медикоммуникации

и журналистика
4 10
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СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!

Подготовлено отделом по направлению «Журналистика» Управления по связям с общественностью СПбГУ


